
 

                                                  

   

            

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVII/227/2009 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 26.11.2009 r. 

 
 

w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

 
 
 
            Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), 
art.10 ust.1 i 2 i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity - Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz.844 z późn.zm.) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2010r. (M.P. z 2009r. Nr 52, poz.742) i obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 6 października 2009r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2010r. (M.P. z 2009r. Nr 67, poz.872) Rada Miasta 

i Gminy w Pilicy 
 

 
u c h w a l a : 

 
§ 1 

 
 Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych  
 
 
      1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 
           a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton  
 
               -  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         -     514,00 zł. 
 
               -  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                -     810,00 zł. 
 
               -  powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton                -    1.082,00 zł. 
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        b) równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Dopuszczalna  
masa całkowita 
w tonach 

 
2 osie  

     Zawieszenie osi 
     pneumatyczne  
     lub równoważne  

   Inny system  
   zawieszenia osi 

Nie 
mniej  
niż    

Mniej  
niż 
 

          Stawka podatku w złotych 
  

       1.298,00 1.406,00   12 
  15 

  15 
          1.460,00  1.570,00 

 3 osie 
          Stawka podatku w złotych  

  12 
  19 
  23 

 
  19 
  23 
   

       1.622,00 
       1.786,00 
       1.894,00 

      1.732,00 
      1.840,00 
      1.948,00 

                        4 osie i więcej 
           Stawka podatku w złotych  

  12 
  27 
  29 

 
  27 
  29 
   

       1.894,00 
       2.002,00 
       2.110,00 

     1.948,00 
     2.056,00 
     2.616,00 

  
  2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie  
      z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  
      pojazdów: 
     
         a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton          -         1.190 zł. 
 
         b) równej lub wyższej niż 12 ton  
 
 

Dopuszczalna masa  
całkowita w tonach 

  
                                 2 osie 
Zawieszenie osi  
pneumatyczne  
lub równoważne 

Inny system  
zawieszenia osi 
 

Nie 
mniej  
niż 

Mniej niż 
 

                 Stawka podatku w złotych 
     12 
     25 
     31 

     25 
     31 
                      

          1.298,00 
          1.516,00 
          1.732,00 

          1.406,00 
          1.622,00 
          2.022,00 

                                  3 osie                                 
                 Stawka podatku w złotych  

     12 
     40 

 
     40 
     

           1.948,00 
           2.164,00 

      2.022,00 
      2.616,00 
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3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  
    masę całkowitą 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą  
    prowadzoną przez podatnika rolnego   -  756,00 zł.                                           
 
 4) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  
     masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie  
     z działalnością rolniczą prowadzoną przez pod podatnika podatku rolnego:       
 
 

Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

                               1 oś 

Nie 
mniej  
niż 

Mniej niż 
 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne  
lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

               Stawka podatku w złotych  
12 
25 

 
25 
 

          972,00 
       1.082,00 

         1.190,00 
         1.298,00 

                               2 osie 
               Stawka podatku w złotych  

12 
28 
33 
38 

 
28 
33 
38 
 

       1.190,00 
       1.298,00 
       1.406,00 
       1.516,00 

         1.244,00 
         1.352,00 
         1.460,00 
         1.840,00 

                              3 osie 
               Stawka podatku w złotych  

12 
37 
38              

 
37 
38 
 

       1.460,00 
       1.536,00 
       1.590,00 

        1.600,00 
        1.860,00 
        1.914,00 

  
 
                                                                         
 
 
 
5) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 
 
a) mniejszej niż 30 miejsc                            -       920,00  zł. 
 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc            -     1.676,00   zł. 
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§ 2 

 
Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe stanowiące własność 
gminy służące: 
a) orkiestrom dętym działającym przy stowarzyszeniach powołanych do zabezpieczenia  
    przeciwpożarowego 
b) do przewozu dzieci do szkół 
c) do utrzymania porządku w gminie, gospodarowania zasobami mieszkaniowymi oraz  
    zaopatrzenia w wodę. 
 
Nie dotyczy środków transportowych, o których mowa w art.8 pkt 2,4,6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych. 
 

§ 3 

                                                             

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 
 

§ 4 

 
Traci moc Uchwała Nr XXV/154/2008 z 21.11.2008 roku Rady Miasta i Gminy Pilica 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 
 
 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 
  


